МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Управление образования

администрации города Пятигорска»

ПРИКАЗ

г.Пятигорск

 «22» августа 2024 года                                                                                  № 506

Об  организации работы муниципальных образовательных организаций
г. Пятигорска, реализующих основные общеобразовательные программы, в
2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральными

основными образовательными программами начального общего, основного

общего, среднего общего образования, утвержденными приказами

Минпросвещения России от 18 мая 2023 года № 370, № 371, № 372, и в целях

организации работы муниципальных образовательных организаций г.

Пятигорска, реализующих основные общеобразовательные программы, в

2024/25 учебном году,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату начала учебного года – 02 сентября 2024 года.

Начало учебного года может переноситься муниципальной

образовательной организацией при реализации общеобразовательной

программы в очно-заочной форме обучения не более чем на один месяц, в

заочной форме обучения – не более чем на три месяца.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

  соблюдать нормы действующего законодательства при утверждении

годовых графиков работы общеобразовательных организаций;

  проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального общего

и основного общего образования по четвертям, на уровне среднего общего

образования – по полугодиям;

 обеспечить при принятии локальных нормативных актов,

затрагивающих права обучающихся и работников муниципальной

образовательной организации, в том числе при утверждении календарного

учебного графика, учет мнения советов обучающихся, советов родителей

(законных представителей) обучающихся, представительных органов

обучающихся, а также в порядке и в случаях, предусмотренных трудовым

законодательством, представительных органов работников (при наличии

таких представительных органов);

 осуществлять постоянный контроль за организацией образовательного

процесса, в том числе за созданием безопасных условий при реализации

образовательных программ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

г. Пятигорска –

начальник управления образования                                          Н.А. Васютина

Кобахидзе Е.В.